关于在全院团员青年中开展“青春喜迎十九大·不忘初心跟党走”主题教育活动的通知
各团总支部：
为迎接党的十九大胜利召开，培育和践行社会主义核心价值观，大力弘扬爱国主义精神，增强大学生的共青团意识，营造青春向上、积极健康的校园文化，引领广大学生做有理想、有追求，有担当、有作为，有品质、有修养的青年学生，经院团委研究，今年十月在全院团员青年中开展“青春喜迎十九大·不忘初心跟党走”主题教育活动。现将具体活动安排通知如下：
一、开展“学习总书记讲话，做合格共青团员”主题教育活动
1.开展“学习总书记讲话，做合格共青团员”主题学习活动。以团支部为单位，以学习习近平总书记系列重要讲话和治国理念新思想新战略等内容为指导，组织全体团员青年开展学习讨论活动。在此基础上，组织全体团学干部集中学习《习近平关于青少年和共青团工作论述摘编》，通过宣讲会、培训班等多种形式，引导广大团员青年牢固树立远大理想，勇于拼搏、敢于创新，为实现我国特色社会主义勤勉奋斗。10月13日前，将集中学习小结、照片发yczyxytw@163.com。
2.开展“怎样做一名合格团员”主题团日活动。为了增强学生对共青团的认识，明确作为一名合格团员的要求，开展“怎样做一名合格团员”活动。各团总支要以学院第二次“团学代会”召开为契机，组织团员青年有序开展至少一次主题为“怎样做一名合格团员”的团日活动，帮助广大团员树立正确的世界观、人生观和价值观，培养团员的民主参与意识，教育团员履行团员义务，完成团组织交与的各项任务，强化团员对团组织的认同感和归属感，增强作为一名共青团员的光荣感和责任感。
二、开展“青春喜迎十九大，我与祖国共成长”主题征文比赛

1.征文以“青春喜迎十九大，我与祖国共成长”为主题，体裁不限，题目自拟。字数建议1500字以内。
2.作品须为原创，内容积极向上，主题突出，立意鲜明，感情真挚，语言规范，表达流畅，展现当代大学生热爱祖国、奋发图强、为中华民族伟大复兴中国梦的实现努力学习的精神风貌和理想追求。
3.所有作品以电子稿的形式上交，并在征文的结尾处注明系部、作者姓名、学号、所在专业、班级以及联系方式。请各系团总支于10月27日之前对稿件进行初步筛选后，将参赛作品发送至yczyxytw@163.com邮箱。邮件主题标明“系部+征文”字样。学院将组织评审，对优秀稿件进行表彰。
三、开展讲文明树新风 争做文明大学生活动
1.开展文明礼仪知识学习活动。以班级为单位，围绕校园文明“十不准“、个人礼仪、社交礼仪、公共礼仪、学校礼仪等内容，以班级为单位，以晚自习和班会时间为主集中学习，全员参与。学习参考资料附后。
2.开展校园文明礼仪之星评选活动。各系部根据学习活动表现，按照1%的比例择优评选上报校园文明礼仪之星标兵、校园文明礼仪之星，学院将进行评审表彰。
3.开展文明礼仪暨国学知识竞赛活动。在学习活动基础上，以系部为单位，组建团队参与学院十一月份举行的文明礼仪暨国学知识竞赛活动。
四、工作要求

（一）高度重视，加强组织。今年十月即将召开党的十九大，这是包括广大团员青年在内的全党全国各族人民政治生活中的一件大事。开展“青春喜迎十九大·不忘初心跟党走”主题教育活动是贯彻落实以习近平同志为核心的党中央一系列重要指示精神的重大政治任务，是服务党政大局、凝聚青年共识、汇聚青年力量的重要举措，是共青团履行引导青少年听党话、跟党走职责使命的集中体现，是对共青团改革攻坚、从严治团的政治检验。请各团总支要高度重视此次活动，加强组织领导，切实提高活动的效果。
（二）统筹协调，加强指导。各系团总支要统筹好活动内容和时间节点，根据学习内容制定学习计划，有步骤推进各项活动。各项活动以班级为单位，以晚自习和班会时间为主集中学习，全员参与。

（三）多措并举，及时总结。在活动开展过程中，各系可以结合系部实际和专业特点，通过集中宣讲、讨论活动、主题班会等，丰富学习形式，提高学习效果。也可以通过系部微信、飞信和qq群等平台开展学习交流活动，推进活动深入开展。各系部学习活动情况信息请及时报送院团委。
                                             2017年10月9日